
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 5412/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 108/2023 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
serviços de roçagem, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.256.179,28 (Um milhão duzentos e 
cinquenta e seis mil cento e setenta e nove reais e vinte e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/12/2023. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 09/01/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 09/01/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 09/01/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de dezembro de 2023. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 5794/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 109/2023 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de arbitragem, para o Departamento de Esportes, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 254.251,25 (duzentos e cinquenta e 
quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 12/12/2023. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/01/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/01/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 10/01/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de dezembro de 2023. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 15/2023 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada 
pela Lei nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Claudinei Antunes 
Ferreira, no uso de suas atribuições regimentais, conforme registrado na ata nº 10/2023;  

RESOLVE:   
Art. 1º Aprovar, ad referendum, o Demonstrativo de Serviço – 

Cofinanciamento do Governo Federal Sistema Único da Assistência Social, ano 2021, 
Versão 2.0, Retificado.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Jacarezinho, 08 de dezembro de 2023. 

Claudinei Antunes Ferreira  
Presidente  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 90/2023 
CONTRATO Nº 472/2023 
OBJETO: A aquisição de cestas natalinas para os funcionários da Prefeitura Municipal de 

Jacarezinho. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA. 
VALOR: R$ 159.896,00 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três) meses a contar da assinatura do Contrato.  

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretaria Fiscal 

Administração Alessandra Letícia de Souza Guaringui   

Administração Ariely Maldonado Querino da Silva 

Administração Larissa Candido Dionísio Ferreira 

Saúde Adriana Alves de Freitas 

Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Educação, Cultura e Esporte Gisela Spiacci Barbosa de Souza 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 4658 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 27/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2023. 
OBJETO:  Locação de Estruturas para eventos (som e iluminação, palco e geradores). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES – SOM E ALARMES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0710.0412200082.029– 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4474 
0710.0412600082.035– 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 4787 

Jacarezinho, 07 de dezembro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO 14/2023 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela 
Lei nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Claudinei Antunes 
Ferreira, no uso de suas atribuições regimentais, conforme registrado na ata nº 10/2023;  

RESOLVE:   
Art. 1º Aprovar, ad referendum, o Demonstrativo Serviços/Programas do 

Cofinanciamento do Governo Federal Sistema Único da Assistência Social, ano 2021, Versão 2.0 
Retificado.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Jacarezinho, 05 de dezembro de 2023. 

Claudinei Antunes Ferreira  
Presidente  

 

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Marcelo José Bernardeli Palhares, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar SEM EFEITO a 
publicação do extrato do contrato administrativo nº 405/2023 – Dispensa de Licitação nº 
87/2023, com data de 17 de novembro de 2023, publicado em 07 de dezembro de 2023. Motivo: 
Duplicidade de Publicação. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2023 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa FOLHA DA DIVISA LTDA, para publicação de atos 
oficiais em jornal impresso de pequena circulação, através da Secretaria Municipal de 
Administração. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do 
objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de dezembro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2023 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, para 
aquisição de equipamentos para transporte de imunobiológicos, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do 
objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de dezembro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3532/2023 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.513/2023, 
RESOLVE: 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.513 por mais 30 (trinta) dias, a contar de 
11 de dezembro de 2023, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de dezembro 
de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

CHAMADA PÚBLICA 09/2023 
EDITAL DE FOMENTO EM APOIO AS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

LEI COMPLEMENTAR 195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO 
DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, publica neste ato a SELEÇÃO das propostas inscritas no EDITAL DE FOMENTO DAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS – CHAMADA PÚBLICA 
09/2023. 

PROJETOS DE PEQUENO PORTE 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGAS                                                                                                                                  (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA) 

PROJETO PROPONENTE 

Acervo e Memória: BELLONZI URHENTE! Renan Bonito Pereira 

Arte em prática de argila Nelson Madureira 

Cantinho da melodia Isabele da Silva 

Confecção de Zines: poesia na prática Ismael Ribeiro Campos de Moraes 

Customização de artesanatos e paramentos de axé Franciele Giavina Bianchi 

Feira da Ágora Carlos José de Queiroz 

Iyá Odecy e a partilha ancestral Maria das Graças Jacob 

Jacaré Batera 2 César Luiz de Freitas 

Literatura, Gênero, Vulnerabilidade e Acolhimento Mariana Ponciano Ribeiro Rennó 

Musical “Tributo” Denylson Henrique Tavares de Menezes 

Nas encruzilhadas de Jacarezinho Andrei Domingos Fonseca 

TODXS sob a ótica dos direitos humanos Rebeca Pereira Marques de Queiroz 

Rockinbands Carlos José de Queiroz 

 
PROJETOS DE MÉDIO PORTE 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGAS                                                                                                                                  (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA) 

PROJETO PROPONENTE 

E-BOOK Egbé Jacarezinho Tiago Angelo 

Los Chicos apresentam: “Chico, O Amante” Rayssa Consolim Pereira de Assis 

Luz em foco Diego Faria dos Santos 

Vira-lata Noemí Cesário Farias Silva 

PROJETOS SUPLENTES POR ONDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

A janela dos sonhos Matheus Soares da Silva 

Sad Cinema Fernando Bessa Gonçalves Vieira 

Sobre noites mal dormidas Gustavo Teixeira de Almeida 

Single - Pingar a cachaça Ilson de Oliveira Neto Medeiros 

BalãoSoul Denylson Henrique Tavares Menezes 

Caravana sertaneja de Jacarezinho Antonio Augusto de Godoi 

Musica na Praça João Antonio Batista 

Gravação em estúdio Adrio Schwingel 

Carne Rayssa Consolim Pereira de Assis 

 
PROJETOS DE GRANDE PORTE 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGAS                                                                                                                                  (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA) 

PROJETO PROPONENTE 

Artes Cênicas no protagonismo da pessoa com deficiência Luiz Antônio Ferreira 

Batalha do Poste Cleiton Ferraz de Souza 

Contos de esperança Ana Beatriz Aguiar Paulino Leite 

PROJETOS SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Processo de profissionalização Plástico-visual do Carnaval de Rua de Jacarezinho Edmilson Donizetti do Nascimento 

Calango Hard Festival Caio Felipe Ferreira Trindade 

Teatro CAT: Formação de Público  Elaine Sartori Diniz Stramare 

Mortes Ardentes, Paixões Enterradas Adelvane Néia de Lima 

 
Patricia Martoni 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

CHAMADA PÚBLICA 08/2023 
EDITAL DE FOMENTO EM APOIO AO AUDIOVISUAL 

LEI COMPLEMENTAR 195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO 
DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, publica neste ato a SELEÇÃO das propostas inscritas no EDITAL DE FOMENTO EM APOIO AO AUDIOVISUAL – CHAMADA PÚBLICA 
08/2023. 

INCISO I - LPG 
APOIO A PRODUÇÃO DE MÉDIAS-METRAGENS 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGAS 

PROJETO PROPONENTE 

Bastidores do samba Pedro Henrique Garcia Dias 

(in)Sólitos Sólidos Francisco de Freitas Gonçalves 

Memórias de uma celebração Renan Bonito Pereira 

Pedreira e o peso de todas as águas da cidade Antônio Donizeti Fernandes 

CLASSIFICAÇÃO POR REMANEJAMENTO DE RECURSOS EM ORDEM ALFABÉTICA 

CAT, um patrimônio cultural ... Do alicerce ás produções de arte e cultura Luiz Antonio Ferreira 

Miss Gay Paraná Diego Souza da Silva 

Não é mágica, é transformação Bruno Augusto de Souza 

O segredo da boneca Aparecida de Oliveira Campos 

PROJETOS SUPLENTES POR ONDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Guida-Pandora-Cleópatra Adelvane Néia de Lima 

A jovem canguru em uma jornada ao centro de sua alma Ana Clara Ferreira 

O Clone José Divino da Silva 

APOIO A PRODUÇÃO DE CURTAS-METRAGENS 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                                    (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA) 

PROJETO PROPONENTE 

Histórias da Mãe Rosa, patrimônio de Jacarezinho Rosalina Duarte 

Terreiro (in)visíveis – A roça N’zó de Candomblé Oxóssi Lodomi N’kalà Luzia Aparecida Abrão 

APOIO A PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPES / VIDEOARTE / VIDEODANÇA 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                                    (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA) 

PROJETO PROPONENTE 

Acontece (videoclipe) Christopher Ramos Sfeir 

Carta para Zalina (videoclipe) Cleiton Ferraz de Souza 

Dorival Caymmi e John Frusciante entram num bar (videoclipe) Fernando Besa Gonçalves Vieira 

Ritmos e Andanças (videoclipe) Igor Caique de Almeira Silva 

Soul de Raça (videoclipe) Noemi Cesário Farias da Silva 

Zé ninguém (videoclipe) Caio Felipe Ferreira Trindade 

APOIO A PRODUÇÃO DE WEBSÉRIE 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                                     

PROJETO PROPONENTE 

Companhia da Terra apresenta: “Você sabia”? Gabriele Christine Morais Camargo 

INCISO II - LPG 
APOIO A REALIZAÇÃO DE CINEMA ITINERANTE 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                                     

PROJETO PROPONENTE 

Cine Terreiro: Poéticas do axé Maria do Carmo Craveiro 

INCISO III – LPG 
AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                               (PROJETOS EM ORDEM ALFABÉTICA)                                                                                                                                    

PROJETO PROPONENTE 

Oficina de roteiro documental com Taciana Oliveira (PE) Renan Bonito Pereira 

Oficina para formação básica em Audiovisual Moisés Evangelista 

APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS 

CLASSIFICAÇÃO POR VAGA                                                                                                                                

PROJETO PROPONENTE 

I Mostra de Cinema E Direitos Humanos de Jacarezinho/PR para pessoas em situação de vulnerabilidade social Andrei Domingos Fonseca 

 
Patricia Martoni 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 84/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 414/2023 
OBJETO: A aquisição de utensílios domésticos. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

3 1 

BOBINA PLASTICO FILME PVC Esticável para uso Doméstico 
com Trilho 28cm X 300m X 0,8 micras, ideal para o uso 
doméstico, tanto para embalagem de alimentos 
gordurosos como Carnes, Peixes, Frango e Queijos quanto 
para alimentos não gordurosos como frutas, legumes e 
verduras. Esse produto está sob conformidade à Legislação 
Brasil/Mercosul (Anvisa - RDC nº 17 de 2008 e RDC nº 56 
de 2012), Europeia (European Directive 2002/72/EC) para 
contato com alimentos gordurosos. 

TECFILM UND 372 21,00 7.812,00 

6 1 
Caixa organizadora com tampa, transparente 29,2litros; 
matéria prima: polipropileno. 

PLASUTIL UND 161 27,40 4.411,40 

22 1 
Copo descartável água 180 ml PCT C/ 100 UNID, 
produzidos em polipropileno, não tóxico, temperatura 
máxima de uso 100 graus 

FOR FEST PCT 11752 3,32 39.016,64 

36 1 
Fósforo pct c/ 10 cx c/ 40 palitos de fósforo com 5cm de 
comprimento (longos), caixa de cartão impermeabilizado 
com lixa tradicional.  

PARANA UND 798 2,35 1.875,30 

37 1 

Frigideira capacidade 1,3 litros - corpo de alumínio com 
acabamento externo satinado e revestimento interno 
cerâmico; cabo antitérmico, revestido; diâmetro: 24cm; 
altura: 24cm.  

MAX UND 95 28,30 2.688,50 

67 1 

Garrafa térmica de pressão INOX 1,8 litros - revestimento 
exterior de INOX, com pulsador, sem rolha, com alça, ideal 
para conservar líquidos quentes (duração 
aproximadamente 12 h) e frios (duração 
aproximadamente 24 hs); dimensões: 14,4cm x 36,1cm X 
13,5cm; peso 846g. 

UNITERM UND 53 63,10 3.344,30 

68 1 
Caneca inox para creche 250 ml- com virila para não cortar 
a boca, capacidade250ml, diâmetro 7 cm, com alça, para 
maior firmeza. 

GP INOX UND 7000 3,83 26.810,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIANO ALEXANDRE LTDA 
VALOR: R$ 85.958,14 (oitenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.592 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.628 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.636 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.654 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR 511 CÓD. RED.662 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.46 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.227 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.119 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.4533 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.83 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2219 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.4527 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2335 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2355 

1030.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.2396 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED.4528 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED.2543   

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR 933 CÓD. RED.4545 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.4529 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED.2538 

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.4530 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.3127 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2807 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.4531 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2650 

12010.154500252.113 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.2776 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1651 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR 3348 CÓD. RED.3355 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED.1772 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED.4532 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED.2041 

0910.1030500171.089 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED.2115 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.3011 

0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.889 

0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD. RED.903 

0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD. RED.915 

0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD.RED. 846 

0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD.RED. 889 

0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD.RED. 903 

0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD.RED. 915 

0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD.RED. 929 

0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD.RED. 1161 

0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD.RED. 1174 

0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD.RED. 1188 

0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD.RED. 1201 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Sec. Mun. de Administração Lucélia Regina Davi 

Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Marcio Jose de Andrade 

Sec. Mun.  de Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Luiz 

Sec. Mun. de Comércio, Ind., Tur. e Serviços 
Bombeiros – 7° Sub Grupamento de Bombeiros 

Rodrigo dos Santos Roberto 

Rosangela Ap. de O. Cotrim 

Sec. de Mun. de Conservação Urbana Lucélio Braz Da Silva 

Sec. Mun. De Des. Urbano Suellen Maria Rosseto M dos Santos 

Sec. Mun. de Educação, Cult. e Esportes Rafael Barbosa 

Sec. Mun. de Relações Institucionais Rosangela Ap. de O. Cotrim 

Tiro de Guerra 05-007 Rosangela Ap. de O. Cotrim 

Sec. Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento  

Jacarezinho, 23 de novembro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-12-08T16:33:23-0300




